

Handläggare

Marita Åkersten
Telefon: 08-50808351

Thomas Levin
Telefon: 08: 508 08 056

Till

Kungsholmens stadsdelsnämnd
2025-03-27

Ansökan om föreningsbidrag 2025 samt redovisning av beviljade föreningsbidrag 2024

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2025.
2. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av föreningsbidrag 2024.

Sammanfattning

I budget för 2025 har 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade 18 ansökningar inkommit om sammanlagt 994 713 kr. Förvaltningen föreslår i detta ärende att 16 ansökningar helt eller delvis beviljas, med sammanlagt 660 000 kr.

I ärendet redovisas också beviljade föreningsbidrag 2024. Samtliga föreningar har inkommit med redovisning och bidragen har i huvudsak använts som planerat. Förvaltningen föreslår att redovisningen godkänns.

Bakgrund

I budget för 2025 har, likt tidigare år, 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Fördelning av föreningsbidrag sker enligt beslut i stadsdelsnämnden den 27 oktober 2022 (KUNG 2022/338) vid ett tillfälle per år från och med 2023. Ansökan om föreningsbidrag ska göras senast den sista december inför aktuellt bidragsår. Information om möjligheten att söka bidrag annonseras i lokaltidning, publiceras på webben och i sociala medier samt sänds till alla som fått bidrag föregående år.

Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet”. Kommunfullmäktige har i budget för 2022 dessutom betonat att föreningsbidragen bör stödja långsiktighet i föreningarnas arbete.

Bidrag kan ges till ideella föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet inom stadsdelsnämndsområdet. Stödet kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar.

Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bidrag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller organisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och uppföljning.

Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar samt om verksamheten eller aktiviteten kompletterar nämndens ordinarie kärnverksamhet. Det finns inte avsatt någon exakt summa per medlem. Varje ansökan prövas var för sig.

Ärendet

Redovisning av föreningsbidrag 2024

I mars 2024 beslutade stadsdelsnämnden om bidrag till 17 föreningar, sammanlagt 660 000 kr (KUNG 2023/414). Några sökande fick också godkänt att använda bidrag som inte kunnat utnyttjas 2023. Därför har inför detta ärende begärts in redovisningar från 17 föreningar för sammanlagt 684 606 kr. Samtliga föreningar som beviljades bidrag för 2024 har inkommit med redovisningar av hur bidraget använts.

Den Öppna Dörren erhöll 40 000 kr för att i samarbete med föreningen Ny Gemenskap driva Café Kungsholmen. Man har tagit emot ensamma människor som sökt gemenskap, bl.a. hemlösa och flyktingar. Enligt redovisningen erbjuds basbehov för en människa i utsatthet såsom näringsriktig måltid, hjälp med sociala kontakter, hjälp med juridiska frågor, digital hjälp, en stunds gemenskap och kulturupplevelser. Alla har erbjudits kaffe, te, smörgås, och på måndagar soppa. Man har under året använt mer än 80 000 kr enbart för livsmedel till serveringen.

Konstringen 12 broar beviljades 40 000 kr för att arrangera den årliga utställningen Konstringen på Kungsholmen. Enligt redovisningen deltog drygt 30 utställare som öppnade sina verkstäder och ateljéer eller ställde ut i andra lokaler på Kungsholmen. Under utställningshelgen i september besöktes konstnärerna av omkring 6200 personer, i huvudsak Kungsholmsbor. Dessutom genomfördes en samlingsutställning på Hotell Courtyard by Marriot. Samtliga medel har förbrukats, framför allt till marknadsföring och lokalkostnader.

PRO Kungsholmen beviljades 26 000 kr för gymnastik i grupp. Gymnastiken leds av inhyrd ledare. Enligt redovisningen har 15 personer i åldrarna 72-85 år deltagit vid sammanlagt 25 tillfällen. Samtliga medel har förbrukats. En stor majoritet av deltagarna har varit kvinnor.

Seniordagen (PRO/SPF) beviljades 35 000 kr och medgavs därtill använda 4 857 kr som överförts från 2023. Man redovisar nu att 37 066 kr använts medan nära 2 800 kr återredovisas. Medlen har använts främst till föreläsare, förtäring och underhållning. Omkring 75 seniorer deltog i dagen.

PRO Linedance beviljades 6 000 kr för att genomföra kurser i linedance. Föreningen överförde dessutom 2 700 kr från 2023. Under 2024 växte verksamheten något och alla medel redovisas förbrukade. En stor majoritet av deltagarna är fortfarande kvinnor, även om andelen män ökat något.

PRO kulturaktiviteter beviljades 10 000 kr. Därutöver överfördes 583 kronor från 2023. Föreningen redovisar nu att närmare 20 000 kr använts till olika kulturaktiviteter. Det handlar om ett större antal studiebesök och föredrag, till exempel besök vid Bellmanshuset, utflykt till Wira bruk, författarbesök med introduktion till släktforskning och bokcirkel. För dessa arrangemang redovisas kostnader på ca 16 000. Sammanlagt har 236 besökare deltagit, omkring 70 % kvinnor och 30 % män. Vid sidan om dessa verksamheter redovisas också kostnader för gruppverksamheter, såsom bridge, akvarellmålning med mera.

Äldrekontakt beviljades 30 000 kr för sin verksamhet med fikastunder för äldre. Verksamheten riktar sig till ensamboende äldre (+75 år) i ordinärt boende, som saknar gemenskap, som sällan träffar vänner/familj och som har svårt eller tycker att det är besvärligt att lämna hemmet på egen hand för att delta i aktiviteter. 21 personer i två grupper har deltagit, vilket är en ökning sedan föregående år. Medelåldern är 85 år. Varje grupp träffas en gång per månad och de 26 volontärer som är engagerade för att bjuda in till fikastunder och sköta transporter har däremellan telefonkontakt med den äldre åtminstone en gång per månad. Hela bidraget har förbrukats, framför allt till personalkostnader.

Föreningsrådet beviljades 84 000 kr. 16 464 kr återstod dessutom från 2023. Rådet har under året fortsatt bedriva utåtriktad verksamhet i eget namn eller tillsammans med medlemsföreningar, men ägnat allt mer energi åt frågan om permanenta lokaler för förenings- och kulturverksamhet. Under andra halvåret inleddes samarbete med stadsdelsnämnden genom beslut om IOP. Sent under året har rådet också tecknat hyresavtal för en samlingslokal på Sankt Göransgatan. Av det beviljade bidraget tillsammans med överfört kvarstående bidrag från 2023 har ca 80 000 förbrukats för personalkostnader. Resterande medel har använts i arbetet för att söka egna lokaler för kultur- och föreningsverksamheten.

SPF Seniorerna Draken beviljades 70 000 kr. 61 000 har används för olika aktiviteter; dels års- och månadsmöten, dels olika typer av tema föreläsningar, såsom första hjälpen, demens, hörsel, framtidsfullmakt och bedrägeri. Sammanlagt har närmare 1300 enskilda besök gjorts vid de olika arrangemangen. Majoriteten av deltagarna – omkring 70 % är kvinnor. 9 000 kr återredovisas.

SPF Seniorerna S:t Erik beviljades 30 000. I redovisning styrks att medlen förbrukats för i huvudsak tre typer av aktivitet; temamöten och studiebesök för medlemmarna, den årliga bussutflykten för boende på Pilträdet samt utveckling av föreningens hemsida. Majoriteten av deltagarna – nära 75 % – är kvinnor. Samtliga beviljade bidrag har förbrukats.

Stiftelsen Inuti beviljades 55 000 kr för att i ”Inuti Galleri” genomföra utställningar, workshops och kurser. Man har också sökt nå ut bredare genom inbjudningar, marknadsföring och ökade öppettider, kvällstid och helgtid. Ambitionen har varit att nå både barn/unga och målgruppen funktionsnedsatta i området med utställningar och evenemang. Man har till exempel regelbundet bjudit in Kungsholmens dagliga verksamhet, som besökt utställningar och kommit på visningar. Beviljade medel har använts till lönekostnader, kostnader för program samt marknadsföring.

Maria Sandel-sällskapet beviljades 20 000 och kunde genomföra sitt projekt om tryckning av ny skrift om Kungsholmen vid årsskiftet 2024/2025. Sällskapet har under 2024 genomfört också annan planerad verksamhet, så som vandringar på Kungsholmen och föredrag i samarbete med bl.a. Kungsholmens bibliotek. Stadsdelsnämndens ledamöter har fått ett exemplar av den senaste skriften för kännedom. Alla aktiviteter som genomförts och planeras är kostnadsfria för deltagarna. Alla beviljade medel har använt för tryckkostnader.

Stockholms läns hemslöjdsförening beviljades 24 000 kr och har genomfört sommaraktiviteter i kolonisternas hus i Hornsberg vid ett antal tillfällen. Denna öppna verksamhet har lockat sammanlagt 55 vuxna och 36 barn. Föreningen redovisar att beviljade medel, 24

000 kr, i sin helhet förbrukats, framför allt till kostnader för handledare och lokal.

Mobila Konsthallen beviljades 50 000 kr. De driver ett konstprojekt för att för allmänheten på ett lättillgängligt och pedagogiskt sätt visa konst och konsthantverk för alla och för att stödja konstnärer att kunna nå ut och sälja sin konst. Detta görs genom att organisationen i olika lokaler vid olika tidpunkter anordnar utställningar och program. Det beviljade stödet har använts till en sådan aktivitet i Hornsberg med start i mitten av december och avslut under andra halvan av januari. De kostnader som redovisas avser i huvudsak arvoden för bland annat förberedelser och information samt kostnader för vernissage. 625 kr återredovisas.

Detta innebär att alla medel - utbetalade (660 000 kr) och överförda från 2023 (24 606 kr) – med undantag för ca 12 400 som redovisats ovan – har förbrukats för de verksamheter bidragen avsett.

Ansökningar om föreningsbidrag 2025

I budget för 2025 har 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade 18 ansökningar inkommit om sammanlagt 994 713 kr. Summan av ansökningar är högre än budgeterade medel för föreningsbidrag. Samtidigt är antalet ansökningar liksom totalt sökt belopp lägre än 2024. Förvaltningen har tagit hänsyn till kostnader för motsvarande aktiviteter tidigare år. Dessutom föreslås att tidigare utbetalt men ännu ej förbrukat bidrag överförs. En stor skillnad mot föregående år är att förvaltningen inte längre kan erbjuda subventionerade eller fria lokaler. Hänsyn har tagits till detta i beredningen av ansökningar från föreningar som tidigare fått ta del av subventionen.

Två ansökningar avslås vilket motiveras under respektive ansökan. För övriga 16 ansökningar bedömer förvaltningen att verksamheten ryms inom ramen för vad som är bidragsberättigat. För att möjliggöra bidrag till så många som möjligt av dessa har flertalet ansökningar räknats ner med 15-30 %. Några föreslås få betydligt mindre, bland annat med hänvisning till möjligheten att söka bidrag från andra. Sammantaget föreslås i detta ärende bidrag till 16 föreningar med sammanlagt 660 000 kr.

Samtliga ansökningar om föreningsbidrag för år 2025 finns tillgängliga hos förvaltningens registrator.

1. Föreningen Den Öppna Dörren - ansökt belopp: 50 000 kr

Den Öppna Dörren är en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. Föreningen ansöker om 50 000 kr för drift av Café Kungsholmen. Caféet, som öppnade 2021, ska fungera som en samlingsplats för personer med utsatt social situation. Ansökan avser främst kostnader för livsmedel och visst förbrukningsmaterial. Föreningen samarbetar med Ny Gemenskap som står för lokalkostnader och två personal. Caféet har öppet på eftermiddagarna, normalt tre dagar i veckan.

Förvaltningens bedömning:

Verksamheten kompletterar förvaltningens egen verksamhet och når en målgrupp som ibland kan vara svår att nå med förvaltningens egna insatser. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att ett bidrag om 40 000 kr beviljas.

2. KONSTRINGEN 12 BROAR – ansökt belopp: 60 000 kr

Föreningen är en plattform för konstnärer och konsthantverkare som vill främja och utveckla kulturutbudet på Kungsholmen. Föreningens syfte är att bygga broar mellan aktiva utövare och olika konstformer, samt sprida kunskap. De senaste nio åren har föreningen arrangerat ”Konstrundan på Kungsholmen” som är en samlingsutställning där aktiva konstnärer och konsthantverkare öppnar upp sina verkstäder, ateljéer och gallerier. Föreningen söker nu ett högre bidrag för att kunna genomföra Konstrundan på Kungsholmen under en helg i höst. Förutom kostnader för marknadsföring, annonser och tryckkostnader anges också kostnader för lokaler i ansökan, eventuellt på flera ställen för att möjliggöra för konstnärer utan ateljéer att visa upp sig och sin konst. Det är framför allt befarade ökade lokalkostnader som föranleder det högre beloppet jämfört med tidigare år, men man hoppas också att på något sätt kunna uppmärksamma att arrangemanget genomförs för 10:e året. Arrangemanget är avgiftsfritt för besökare.

Förvaltningens bedömning:

Konstrundan på Kungsholmen är ett arrangemang som de senaste åren fått allt fler besökare. Det är också ett arrangemang som gynnar lokala företagare på Kungsholmen. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag om 50 000 kr.

3. PRO Kungsholmen seniorgymnastik - ansökt belopp: 48 000 kr

En lokalavdelning av PRO avser att fortsätta med projektet ”Aktiva pensionärer” för 15-20 pensionärer, med fysisk träning i grupp vid 30 tillfällen under hela året. Målet är att skapa en attitydförändring till träning, en insikt att det aldrig är försent och tydligt påvisa de

sociala och fysiska effekterna av träningen. Träningspassen leds av professionell personal. Föreningen beviljades 2024 bidrag för motsvarande projekt, som också helt genomförts.

Förvaltningens bedömning:

Likt tidigare år bedömer förvaltningen att projektet är såväl seriöst som angeläget. Det kompletterar nämndens egna verksamheter genom att erbjuda en grupp äldre möjlighet att både förbättra sin fysiska hälsa och minska social isolering. Föreningen uppmanas dock att öka ansträngningarna för en jämnare könsfördelning bland deltagarna. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag på 35 000 kr. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen försöker hitta lokal till rimlig kostnad, till exempel föreningsrådets lokal.

4. PRO Kungsholmen och SPF seniorerna Seniordagen - ansökt belopp: 74 000 kr

De lokala pensionärsföreningarna arrangerar sedan flera år tillbaka en gemensam dag, Seniordagen, på Kungsholmen. Dagen brukar innehålla information och föreläsningar med olika teman. Seniordagen brukar vara välbesökt och uppskattad av deltagarna. De båda lokala föreningarna ansöker nu gemensamt om bidrag för att kunna genomföra Seniordagen 2025. I ansökan finns kostnader specificerade. De viktigaste är föredragshållare (45 tkr), förplägnad (18 tkr), lokal (5 tkr) och marknadsföring (5 tkr).

Förvaltningens bedömning:

Det är förvaltningens förhoppning att Seniordagen också fortsättningsvis kan genomföras. Motsvarande arrangemang kostade 2024 drygt 37 000 kr. Kostnaderna för föredragshållare och underhållning stannade under 20 000 kr. Den sammanlagda kostnaden för förtäring understeg 10 000 kr. Antalet besökare har minskat jämfört med tidigare år. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag motsvarande 40 000 beviljas. Föreningen får också överföra tidigare ej förbrukade 2 791 kr från 2024. Det något högre bidraget jämfört med föregående år motiveras av att förvaltningen inte längre kan erbjuda subventionerade lokaler.

5. PRO Kungsholmen Linedance - ansökt belopp: 25 000 kr

PRO avser att åter genomföra en grupp med Linedance för äldre, för att förbättra fysiken och förebygga behov av insatser från såväl hemtjänst som sjukvård. 20 tillfällen planeras, med en kostnad à 500 kr för ledare och 1 500 kr för lokal. Av de redovisade samlade kostnaderna på 40 000 kronor söks bidrag för 25 000.

Förvaltningens bedömning:

Liksom seniorgymnastik är Linedance en hälsofrämjande aktivitet som också skapar gemenskap. Föreningen uppmanas fortsätta verka för en jämnare könsfördelning bland deltagarna. Förvaltningen

tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag motsvarande 15 000 kr beviljas. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen försöker hitta lokal till rimlig kostnad. Kanske kan föreningsrådets lokal fungera?

6. PRO Kulturaktiviteter - ansökt belopp: 28 000 kr

Verksamheten är ny sedan ett par år. Föreningen har respektive år fått 10 000 kr. Nu söker man 28 000 kronor för att erbjuda teaterbesök, musikupplevelser och föredrag.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen menar att kultur kan berika såväl gammal som ung, men att det är viktigt att verksamheten når så många som möjligt och att fördelningen mellan män och kvinnor är hyfsat jämn. Föreningen uppmanas därför verka för stor spridning och jämnare könsfördelning. Förvaltningen föreslår ett bidrag om 15 000 kr. Det högre bidraget än tidigare år motiveras av att förvaltningen inte längre kan erbjudas subventionerade lokaler.

7. Essingeöarnas hembygdsförening - ansökt belopp: 37 000 kr

Hembygdsföreningen avser att i samarbete med Vängåvan arrangera ”Pensionärsträff på Vängåvan” en förmiddag i veckan mellan kl. 10 och kl. 12. Man hoppas att Pensionärsträff ska bli en uppskattad mötesplats där möjlighet ges att träffa vänner, skapa nya relationer, dela erfarenheter eller bara komma och ta en fika. Verksamheten ska vara öppen för alla och man behöver inte vara eller bli medlem i föreningen. Verksamheten kommer att ledas av volontärer från Hembygdsföreningen med praktiskt stöd från Vängåvans personal. Totalt räknar man med c:a 40 träffar. De kostnader som redovisas avser ersättning för stödpersonal på Vängåvan (24 tkr), kaffe/te, kaffebröd m.m. (8 tkr) samt arvoden för inbjudna presentatörer (5 tkr).

Förvaltningens bedömning:

Det är spännande att få in helt nya ansökningar som denna. Stadsdelsnämndens bidragsgivning har inte heller så ofta fått möjlighet att stötta verksamheter på Stora Essingen. Dessutom möjliggörs integration mellan gammal och ung eftersom Vängåvans parklek har öppet vardagar 11-17. Förvaltningen vill gärna ge verksamheten en chans. En stor del av de kostnader som redovisas är ersättning till Vängåvan för stödpersonal (24 tkr). Förvaltningen förutsätter att hembygdsföreningens volontärer kommer att ha huvudansvaret för verksamheten. Förvaltningen föreslår ett stöd på 30 000 kr.

8. Äldrekontakt - ansökt belopp: 37 800 kr

Äldrekontakt är en volontärorganisation som bedriver verksamhet i flera stadsdelsförvaltningar samt i många kommuner i Sverige. Verksamheten organiserar nätverk med äldre, 75 +, i ett geografiskt närområde, och volontärpersoner/-familjer, som turas om att bjuda på kaffe med dopp och umgänge i sina hem en gång per månad. Volontärerna har också regelbunden telefonkontakt med de gäster som så önskar. Till gruppen knyts också frivilliga ledsagare/chaufförer som hämtar och lämnar den äldre i sitt hem och även deltar i kaffestunderna. En grupp består av 6-8 äldre "gäster", 5-6 "fikavärdar" och 4 "chaufförer". På Kungsholmen har det hittills funnits två lokala grupper. De sökta medlen ska användas till rekrytering/ersättning av gäster och volontärer, introduktion av deltagare, uppföljning och "coachning".

Förvaltningens bedömning:

Verksamheten har bedrivits i flera år och är stabil. Verksamheten är ett tydligt komplement till förvaltningens egen verksamhet. Insatsen når enbart ett mindre antal deltagare men erbjuder en social samvaro med kontinuitet över tid. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag på 30 000 kr.

9. SPF Seniorerna Draken - ansökt belopp 90 000 kr

Föreningen söker bidrag för genomförande av föreläsningar, seminarier, fritidsaktiviteter och andra sociala sammankomster. Medlemmar arbetar för och med andra medlemmar. Kostnader som redovisas avser främst kommunikation/information (23 tkr), lokaler (26 tkr) och arvoden (30 tkr).

För år 2025 planeras:

- Föreläsningar och seminarier med expertis arrangerade av Socialmedicinska Gruppen med både ett hälsoperspektiv och ett seniort samhällsperspektiv. Några exempel: sömnens betydelse, en vårdcentralläkare berättar. När det gäller seniora frågor ur ett samhällsperspektiv: trygghet, bedrägerier, senior ekonomi, ålderism runt oss.
- Fritidsaktiviteter: Akvarellmålning, bordtennis, boules, bowling, tjeje- och gubblunk, stavgång, bangolf, linedance, medicinsk yoga, bridge.
- Studie- och evenemangsbesök: T ex museer, konserter osv
- Träffas och trivas: Bokcirklar, teaterbesök, luncher, after work och pubbesök.

Förvaltningens bedömning:

SPF Seniorerna Draken är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag beviljas

med 75 000 kr. Dessutom får 9 000 kr. som inte förbrukats 2024 användas. Det högre bidraget än tidigare år motiveras av att förvaltningen inte längre kan erbjudas subventionerade lokaler.

10. SPF Seniorerna S:t Erik - ansökt belopp 50 000 kr

Föreningen bjuder in till intressanta föredrag, utflykter och kulturevenemang samt ordnar träffar, som möjliggör samtal kring böcker, film, hälsa och samhällsfrågor. Alla träffar för medlemmar har man i lokaler som hyrs per timma eller halvdag av Stockholm stad, bostadsrättsföreningar, kyrkan m.fl. Kostnader som redovisas är bl.a. lokaler (20 tkr), arvoden till föreläsare och guider (10 tkr) samt den årliga bussutflykten för boende på Pilträdet (15 tkr)

Förvaltningens bedömning:

SPF S:t Erik är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att 40 000 kr beviljas i bidrag. Det högre bidraget jämfört med föregående år motiveras av att förvaltningen inte längre kan erbjuda subventionerade lokaler.

11. Stiftelsen Inuti – ansökt belopp 30 000 kr

Stiftelsen Inuti har verksamhet på Kungsholmen/Lilla Essingen sedan mer än 25 år. I tre ateljéer bedrivs daglig verksamhet med inriktning på bildkonst. Man tar emot ca 70 personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller inom autismspektrumtillstånd. I anslutning till den ateljé som ligger på Rålambsvägen 12 har man ett konstgalleri ”Inuti Galleri” där man visar konsten. Stiftelsen avser fortsätta med utåtriktade aktiviteter och i årets ansökan fokuseras på en vårutställning ”Det som göms i snö.... kommer upp i tö”. Ambitionen är att nå både barn/unga och målgruppen funktionsnedsatta i området med utställning och tillhörande evenemang. Sökt bidrag ska täcka kostnader löner (15 tkr) för workshopmaterial (10 tkr) samt för marknadsföring (5 tkr).

Förvaltningens bedömning:

Stiftelsen Inuti är en väl etablerad verksamhet som på senare år öppnat sig mot närsamhället genom att till exempel delta i konstrundan på Kungsholmen. Man vill på många olika sätt nå allt fler grupper, inte minst yngre. Förvaltningen menar att verksamheten har en viktig funktion och stämmer väl överens med nämndens ambition för bidragsgivningen. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag om 25 000 kr beviljas.

12. Maria Sandel sällskapet – ansökt belopp: 20 000 kr

Sällskapet vårdar minnet av en av de första kvinnliga arbetarförfattarna Maria Sandel. Sandel bodde stora delar av sitt liv i en nödbostad på Mariebergsgatan. I närheten finns sedan några år en minnessten med scener ur hennes författarskap. Under det

kommande året vill man fortsätta arrangera stadsvandringar på Kungsholmen, dels i Stadshagen till platser i skriften ”Stadshagen – en vandring i tid och rum”, dels på och kring Kungsklippan med utgångspunkt i 2024 års skrift.

Sällskapet vill också producera en vandringsskrift som ska beskriva Flemmingsgatans bebyggelsehistorisk med utgångspunkt från ca 1900-talet. Sällskapet söker bidrag för delfinansiering av tryckkostnaden som totalt beräknas uppgå till drygt 30 000 kr.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen menar att verksamheten väl ryms inom nämndens kriterier för bidrag. Sällskapet avser finansiera delar av kostnaderna med egna medel. Förvaltningen tillstyrker ansökan; 20 000 kr.

13. Karlbergs BK - ansökt belopp 86 913 kr

Karlbergs BK:s flicklag födda 2010 (F10) ansöker om bidrag för att åka på fotbollsläger i Göteborg en helg i mars - en helg med mycket fysisk aktivitet men också mental träning och möjlighet till kamratstärkande sociala aktiviteter, som man skriver i ansökan. Lägre är en del av arbetet för att minska avhopp inom flickfotbollen, särskilt i denna åldersgrupp där många slutar. Föreningens övergripande mål är att inspirera så många tjejer som möjligt att fortsätta träna och spela fotboll så länge som möjligt utifrån sina egna förutsättningar.

Total kostnad: 30 deltagare x 2 897 kr. = 86 913 kr. Föreningen vill att alla lagmedlemmar ska kunna delta oavsett hur ekonomin ser ut i respektive familj. Alla lagmedlemmar är anmälda till lägre, som man menar blir en perfekt inledning på den nya säsongen.

Förvaltningens bedömning:

Karlbergs Bollklubb är en stor och välskött förening med omfattande verksamhet för barn och ungdom, merparten kopplad till Stadshagens idrottsplats. Att stimulera barn och ungdomar till idrottsaktiviteter är ett viktigt uppdrag för staden. Idrottsförvaltningen, som administrerar ett antal olika bidrag för föreningar för barn och ungdom, ger dock inte bidrag för deltagande i den form av evenemang som ansökan avser. Förvaltningen menar att en viss egenavgift är rimlig men tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag på 70 000 kr beviljas.

14. Mobila Konsthallen – ansökt belopp 113 000 kr

Mobila Konsthallen driver ett konstprojekt som har till huvudsakliga ändamål att för allmänheten på ett lättillgängligt och pedagogiskt sätt visa konst och konsthantverk för alla och för att stödja konstnärer att kunna nå ut och sälja sin konst. Det söka

stödet ska användas till en samlingsutställning av konst och konsthantverk under minst en månad, med workshops av olika slag. Organisationen genomförde under slutet av 2024 en sådan aktivitet i Hornsberg. Tidigare under året genomfördes flera liknande arrangemang med annan finansiering.

De kostnader som redovisas avser i huvudsak arvoden för bland annat förberedelser och information samt kostnader för vernissage.

Förvaltningens bedömning:

Ambitionen att både skapa plats för konstnärer att visa upp sig och erbjuda ett breddat utbud för Kungsholmsbor och besökare är god. Förvaltningen instämmer också i att de projekt som genomfördes 2023 och 2024 var uppskattade. Förvaltningen vill gärna stödja projektet, men ser inte att det finns utrymme att föreslå ett större bidrag än 80 000 kr.

15. Svenska med baby – ansökt belopp 50 000 kr

Svenska med baby söker delfinansiering för att fortsätta bedriva sin öppna föräldragrupp på Kungsholmen bibliotek Internationella biblioteket. Gruppen välkomnar föräldralediga med barn i åldern 0–2 år, oavsett bakgrund eller språknivå, och erbjuder en trygg och inkluderande miljö. Träffarna är kostnadsfria och öppna, vilket innebär att deltagarna inte behöver anmäla sig.

Den primära målgruppen är nyanlända och utrikesfödda föräldrar med små barn (0–2 år), medan den sekundära målgruppen är etablerade föräldrar i samma åldersgrupp. Gruppen träffas en gång i veckan under terminen, med cirka 25 träffar per år. Varje träff pågår i 1,5 timme och leds av ideellt engagerade gruppleddare som själva är föräldralediga. Gruppleddarna utbildas i Svenska med babys metoder och får löpande stöd av en samordnare för att säkerställa kvalitet och trygghet.

Träffarna innehåller samtal, erfarenhetsutbyte, sång, fika och för de som önskar, språkträning. Deltagarna får också samhällsinformation och stöd i föräldraskap samt möjlighet att bygga sociala nätverk. Utöver dessa träffar erbjuds "Aktivitet med baby" vid cirka tre tillfällen per termin, med gratis aktiviteter som museibesök eller babysim. Till dessa aktiviteter bjuds deltagare från alla öppna föräldragrupper i Stockholm in, oavsett vilken stadsdel de tillhör. Deltagarna får även möjlighet att delta i andra aktiviteter som Svenska med baby arrangerar, vilket stärker gemenskapen och kopplar samman familjer från olika delar av staden.

Specificerade kostnader:

Kommunikationskostnader: 7 500 kr (flyers, digital

marknadsföreläsning)

Personalkostnader: 25 000 kr (samordnare, projektledare, kommunikatör, ekonom)

Material och fika: 12 500 kr (fika, metodmaterial, pyssel)

Övriga kostnader: 5 000 kr (administration, bokföreläsning, IT-tjänster)

Förvaltningens bedömning:

Svenska med baby är en stor organisation med verksamhet i många stadsdelsnämnder men också i flera kranskommuner. Genom en IOP med arbetsmarknadsförvaltningen delfinansieras verksamhet i åtta stadsdelar. Även om verksamheten riktar sig till fler än enbart Kungsholmsbor bidrar verksamheten sannolikt, som sökanden anför, till integration och samhörighet. Samtidigt kan en trygg och inspirerande mötesplats för föräldrar och barn skapas på Kungsholmen bibliotek Internationella biblioteket. Förvaltningen föreslår ett bidrag på 35 000 kr.

16. Nordens Ljus – ansökt belopp 85 000 kr

Klubben är öppen för alla, oavsett ålder, kön, etnicitet eller funktionsvariation. Antalet medlemmar är omkring 280 med en jämn könsfördelning. Drygt 70 av medlemmar bor i stadsdelen. Många medlemmar är 70-plussare som gick med som 40 - 50-åringar och som stannat kvar. Nya medlemmar är ofta i 60-årsåldern med intresse för att ingå i en ny gemenskap när pensionsåldern närmar sig. Invånarna på Kungsholmen är huvudmålgrupp eftersom den fasta klubblokalen i många år fanns på pråmen Nordens Ljus på Kungsholms strand. Pråmen har fått ny ägare och sammankomster arrangeras i dag i andra lokaler, i huvudsak på Kungsholmen.

Klubbens olika arrangemang ska erbjuda alla medlemmar något som passar. Tidigare år har musikunderhållning varvats med intressanta panelsamtal och intervjuer. De sökta medlen avser följande kostnader: Gage och arvoden till musiker, författare och artister (25 tkr), marknadsföreläsning i lokaltidningen Mitt i Kungsholmen (20 tkr) samt lokalhyror vid klubbens evenemang (30 tkr).

Förvaltningens bedömning:

Klubben har under tidigare verksamhetsår erbjudit mycket seriösa program och lockat relativt många främst äldre kungsholmsbor. Förvaltningen förutsätter att det bidrag nämnden beslutar om helt används till aktiviteter som arrangeras på Kungsholmen och för rekrytering av nya medlemmar från stadsdelen. Förvaltningen föreslår också att klubben söker aktivt samarbete med föreningsrådet för att se om rådets nya lokaler kan vara lämplig för olika aktiviteter. Ett bidrag föreslås på 60 000 kr.

17. Frivillig Väntjänst – ansökt belopp 40 000 kr

Frivillig Väntjänst vill stimulera till frivilligt socialt arbete och engagerar volontärer i arbetet som kompletterar offentlig verksamhet på det sociala området. Föreningen förmedlar och utför frivilligt arbete inom Stockholms stad. Målgruppen är främst äldre med eller utan funktionsvariationer och verksamheten är ett komplement till samhällets resurser.

Förvaltningens bedömning:

Frivillig Väntjänst har verksamhet i hela Stockholm stad som fyller en viktig funktion. Föreningen har också sökt bidrag från äldrenämnden som i december 2024 beviljade Frivillig Väntjänst 757 592 kr i föreningsbidrag för 2025. Med hänvisning till stadsdelsnämndens bidragsregler, att bidrag normalt inte ges när annan nämnd beslutat om sådant, föreslås att ansökan avslås.

18. Brottsofferjouren Stockholm Gotland – ansökt belopp 70 000 kr

Brottsofferjouren söker inte stöd för något specifikt projekt för Kungsholmen, men menar att jourens alla ärenden i Stockholm borde innebära att staden är med och finansierar verksamheten; en verksamhet som idag inte fungerar ekonomiskt.

I ansökan redovisas inte några specifika kostnader för verksamhet riktad till Kungsholmens invånare.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen menar att den verksamhet jouren bedriver är viktig. Det kan dock inte vara en enskild stadsdelsnämnds uppdrag att stödja en närmast regional inrättning. Förvaltningen föreslår att jouren ansöker om stöd centralt i staden, till exempel hos socialförvaltningen. Ansökan avstyrks.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 20 mars 2025. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet. Eventuella synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det har i år inkommit 18 ansökningar om föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att 16 föreningar beviljas bidrag samt att två ansökningar avslås. I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna ansökt om, belopp som överförs från 2024 samt vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Förvaltningens förslag

innebär att den avsedda budgeten för föreningsbidrag överskrids med 10 %. Förvaltningen bedömer ändå att budgeten för verksamhetsområdet kan hållas.

Föreningar	Ansökt belopp 2025	Överfört belopp från 2024	Förslag belopp 2025	Att redovisa 2025
Föreningen Den Öppna Dörren	50 000		40 000	40 000
Konstringen 12 broar	60 000		50 000	50 000
PRO gymnastik	48 000		35 000	35 000
PRO-SPF Senordagen	74 000	2791	40 000	42 791
PRO Linedance	25 000		15 000	15 000
PRO Kulturaktiviteter	28 000		15 000	15 000
Essingeöarnas Hembygdsförening	37 000		30 000	30 000
Äldrekontakt	37 800		30 000	30 000
SPF Seniorerna Draken	90 000	9 000	75 000	84 000
SPF Seniorerna S:t Erik	50 000		40 000	40 000
Stiftelsen Inuti	30 000		25 000	25 000
Maria Sandel-sällskapet	20 000		20 000	20 000
Karlbergs BK	86 913		70 000	70 000
Mobila Konsthallen	113 000	625	80 000	80 625
Svenska med baby	50 000		35 000	35 000
Nordens Ljus	85 000		60 000	60 000
Frivillig Väntjänst	40 000		0	0
Brottsofferjouren Sthlm-Gotland	70 000		0	0
SUMMA	994 713	12 416	660 000	

Förvaltningen konstaterar att arbetet för att nå ut med information till verksamheter för barn och ungdomar gett visst resultat. Bland nytillkomna sökande dominerar dessa, även om de fortfarande är förhållandevis få.

Jämställdhetsanalys

Merparten av de ansökta projekten är könsneutrala och riktar sig i lika stor utsträckning till kvinnor som till män. Förvaltningen har i ärendet uppmanat några föreningar att verka för en jämnare könsfördelning. Någon ytterligare jämställdhetsanalys bedöms inte behövas.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Samtliga ansökningshandlingar finns tillgängliga hos registrator.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2025-02-27
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2025-02-26